
1 

 

 

AREA RISORSE UMANE 

Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 15 maggio 1997, n. 127, e successive modifiche ed integrazioni; 

- visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e successive modifiche ed integrazioni; 

- viste le Linee di indirizzo per l’individuazione dei nuovi fabbisogni professionali da parte 

delle Amministrazioni Pubbliche, allegate al Decreto del 22 luglio 2022 della Presidenza del 

Consiglio dei ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica, pubblicato nella G.U.R.I. 

Serie generale n. 215 del 14 settembre 2022; 

- visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, 

oggi comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli studi di Catania; 

- visto il vigente Regolamento di Ateneo; 

- visto il vigente Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Catania; 

- visto il D.M. n. 445 del 6 maggio 2022, "Piani straordinari reclutamento personale 

universitario 2022-2026";  

- - visto il D.M. n. 795 del 26 giugno 2023, "Piano straordinario reclutamento personale 

universitario 2024";  

- visto il D.D. rep. n. 560 del 10 febbraio 2023, della cui pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Ateneo è stato dato avviso sulla G.U.R.I. 4ᵃ serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 12 

del 14 febbraio 2023, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, 

per l’assunzione di personale di categoria EP, posizione economica EP1, area amministrativa 

gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, e orario di lavoro a 

tempo pieno, parzialmente modificato con i dd.dd. rep. n. 2462 del 19 giugno 2023 e rep. n. 

4675 del 30 novembre 2023, con esclusivo riguardo al numero di soggetti da assumere 

rideterminato in 10 (dieci) unità, restando invariata ogni altra previsione contenuta nel bando 

di concorso; 

- vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 22 febbraio 2024, relativa 

all’approvazione del "Piano Integrato delle Attività e Organizzazione - PIAO 2024-2026", 

dal quale risulta, tra l’altro, la previsione dell’ulteriore ampliamento del numero dei posti 

della selezione di cui ai dd.dd. rep. n. 560/2023, rep. n. 2462/2023 e rep. n. 4675/2023, dalle 

attuali 10 a 12 posizioni, anche tenuto conto che la stessa è tuttora in corso; 

Agatella Cosentino
Decreto

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
155987      

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
29.02.2024

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
VII         1

Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
896

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
29/02/2024    30/03/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
395         156056



2 

 

- assicurata la copertura finanziaria delle posizioni sopra riportate mediante la disponibilità di 

punti organico ordinari delle programmazioni per il personale dirigente e tecnico 

amministrativo 2021, 2022 e 2023 e dai punti organico dei piani straordinari A) e B) del 

D.M. 445/2022 programmati per il personale dirigenziale e tecnico amministrativo; 

- valutato ogni opportuno elemento, 

D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, il numero dei posti della selezione pubblica 

indetta con il d.d. rep. n. 560 del 10 febbraio 2023 (parzialmente modificato con i dd.dd. rep. 

n. 2462/2023 e rep. n. 4675/2023), pubblicato nelle forme di legge, è rideterminato come 

riportato nel prospetto che segue: 

bando categoria area funzionale n. posti  

D.D. 560 del 10/02/2023 EP amministrativa-gestionale 12 

 

Resta invariata ogni altra previsione contenuta nel bando di concorso.  

Art. 2 Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all’Albo on-line dell’Università 

degli Studi di Catania, accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it, ed è, 

altresì, disponibile, sul medesimo sito, nella sezione ″Bandi, gare e concorsi″. 

Catania,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Rosario Corrado Spinella 

https://www.unict.it/
Agatella Cosentino
Macchina da scrivere
29.02.2024


		2024-02-29T11:26:41+0100
	Rosario Corrado Spinella




